УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   14 февраля  2024 г. Ко 	54-у

г  Воронеж

О  внесении  изменений  в  указ
Губернатора  Воронежской  области

от  09.10.2007 №  127

В  целях  совершенствования  деятельности  комиссии  по

информационной  безопасности  при  Губернаторе  Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести  в  указ  Губернатора  Воронежской  области  от  09.10.2007 №  127

«О  комиссии  по  информационной  безопасности  при  губернаторе

Воронежской  области» (в  редакции  указов  Губернатора  Воронежской  области

от  19.01.2009 №  14-у, от  01.06.2009 №  315-у, от  02.04.2010 №  82-у,

от  19.07.2010 №  235-у, от  12.05.2011 №  196-у, от  22.08.2012 №  291-у,

от  20.12.2012 №  466-у, от  20.05.2013 №  186-у, от  18.11.2014 №  461-у, от

30.03.2015 №  124-у, от  22.09.2015 №  370-у, от  22.01.2016 №  16-у, от  30.08.2016

№  290-у, от  03.03.2017 №  80-у, от  14.02.2018 №  83-у, от  04.03.2019 №  84-у, от

26.10.2020 №  446-у, от  16.04.2021 №  б6-у, от  01.03.2022 №  39-у, от  20.04.2022

№  74-у) следующие  изменения:

1.1. В  наименовании  указа  и  далее  по  тексту  слово  «губернаторе»

заменить  словом  «Губернаторе».

1.2. В  преамбуле  указа  слова  «со  статьями  37, 38 Устава  Воронежской

области  от  07.06.2006, в  целях  повышения  уровня  информационной

безопасности  органов  государственной  власти  Воронежской  области»

заменить  словами  «со  статьями  2б, 27 Устава  Воронежской  области  от

16.12.2022, в  целях  повышения  уровня  информационной  безопасности  в

Воронежской  области».

1.3. После  пункта  1 дополнить  пунктом  1' следующего  содержания :

«11. Утвердить  состав  президиума  комиссии  по  информационной

безопасности  при  Губернаторе  Воронежской  области  (прилагается ).».

1.4. Пункт  3 изложить  в  следующей  редакции:

«3. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  первого

заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя  аппарата

Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.».

1.5. Состав  комиссии  по  информационной  безопасности  при

Губернаторе  Воронежской  области  изложить  в  новой  редакции  согласно

приложению  №  1 к  настоящему  указу.

1.6. Дополнить  составом  президиума  комиссии  по  информационной

безопасности  при  Губернаторе  Воронежской  области  согласно  приложению

№  2 к  настоящему  указу.

1.7. В  Положении  о  комиссии  по  информационной  безопасности  при

Губернаторе  Воронежской  области:

1.7.1. В  грифе  утверждения  и  далее  по  тексту  слово  «губернатор» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «Губернатор» в  соответствующем

падеже.

1.7.2. В  пункте  1.4 и  далее  по  тексту  слово  «правительство» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «Правительство» в

соответствующем  падеже.

1.7.3. После  пункта  3.1 дополнить  пунктом  3.1' следующего

содержания :

«3.11. Для  решения  оперативных  вопросов  в  целях  реализации

полномочий  комиссии, предусмотренных  настоящим  Положением, создается

президиум  комиссии.».

1.7.4. Пункт  3.2 изложить  в  следующей  редакции:

«3.2. Комиссия  (президиум  комиссии) состоит  из  председателя

3

комиссии  (президиума  комиссии), заместителя  председателя  комиссии

(президиума  комиссии), ответственного  секретаря  комиссии  (президиума

комиссии) и  членов  комиссии  (президиума  комиссии). Работа  членов

комиссии  (президиума  комиссии) осуществляется  на  безвозмездной  основе.».

1.7.5. В  пункте  3.3 и  далее  по  тексту  слово  «комиссии» заменить  словами

«комиссии  (президиума  комиссии)».

1.7.6. В  пункте  3.3:

1.7.6.1. Слова  «заместитель  губернатора  Воронежской  области»

заменить  словами  «первый  заместитель  Губернатора  Воронежской  области  -

руководитель  аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области».

1.7.6.2. Слова  «исполнительных  органах  государственной  власти

Воронежской  области» заменить  словами  «исполнительных  органах

Воронежской  области».

1.7.7. Пункт  3.12 изложить  в  следующей  редакции:

«3.12. При  комиссии  (президиуме  комиссии) решением  комиссии

(президиума  комиссии) могут  создаваться  рабочие  группы, штабы  в  целях

решения  задач, определенных  решением  комиссии  (президиума  комиссии).».

1.7.8. Пункт  3.14 изложить  в  следующей  редакции:

«3.14. Комиссия  (президиум  комиссии) располагается  по  адресу: 394018,

г. Воронеж, пл. Ленина, д. 1.».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  первого

заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя  аппарата

Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

Приложение  №  1
к  указу  Губернатора
Воронежской  области

от  14 февраля  2024 г. №  54-у

«УТВЕРЖДЕН
указом  Губернатора
Воронежской  области
от  09.10.2007 №  127

Трукачев  Сергей
Борисович

Верховцев  Артем
Юрьевич

Железняк  Владимир
Петрович

Состав
комиссии  по  информационной
безопасности  при  Губернаторе

Воронежской  области

- первый  заместитель  Губернатора  Воронежской
области  - руководитель  аппарата  Губернатора  и
Правительства  Воронежской  области, председатель
КОМИССИИ

-заместитель 	председателя 	Правительства
Воронежской  области, заместитель  председателя
комиссии

- начальник  отдела  информационной  безопасности
Правительства 	Воронежской

	области,
ответственный  секретарь  комиссии

Члены  комиссии:

- министр  здравоохранения  Воронежской  области

- 	помощник  Губернатора  Воронежской  области

- министр  цифрового  развития  Воронежской
области

-руководитель 	правового 	управления
Правительства  Воронежской  области

- министр  экономического  развития  Воронежской
области

Банин  Игорь
Николаевич

Бровкин  Роман
Иванович

Волков  Денис
Владимирович

Зацепина  Мария
Николаевна

Кустов  Данил
Александрович

2

Попов  Игорь
Альбертович

Рязанов  Валентин
Геннадьевич

Салогубова  Наталья
Валерьевна

Сафонова  Надежда
Георгиевна

Севергина  Марина
Алексеевна

Сергеева  Ольга
Владимировна

Толстых  Павел
Павлович

Анищенко
Александр
Владимирович

Глазьев  Сергей
Александрович

Громов  Юрий
Дмитриевич

Литвиненко
Владимир
Анатольевич

Медведев  Сергей

- министр  региональной  безопасности  Воронежской
области

-начальник  отдела  специальной  документальной
связи  и  защиты  государственной  тайны
Правительства  Воронежской  области

- министр  образования  Воронежской  области

- министр  финансов  Воронежской  области

- руководитель  управления  ЗАГС  Воронежской
области

- министр  социальной  защиты  Воронежской
области

- руководитель  управления  делами  Воронежской
области

- начальник  федерального  автономного  учреждения
«Государственный 	научно-исследовательский
испытательный  институт  проблем  технической
защиты  информации  Федеральной  службы  по
техническому  и  экспортному  контролю» (по
согласованию )

- заместитель  главы  администрации  городского
округа  город  Воронеж  - руководитель  аппарата  (по
согласованию )

-руководитель  Управления  Федеральной  службы
по  надзору  в  сфере  связи, информационных
технологий  и  массовых  коммуникаций  по
Воронежской  области  (по  согласованию)

-заместитель 	руководителя 	Управления
Федеральной  службы  по  техническому  и
экспортному  контролю  по  Центральному
федеральному  округу  (по  согласованию )

-начальник  Центра  специальной  связи  и
Иванович 	 информации  Федеральной  службы  охраны

3

Российской  Федерации  в  Воронежской  области  (по
согласованию)

Остапенко 	 - заведующий  кафедрой  систем  информационной
Александр 	 безопасности  федерального  государственного
Григорьевич 	бюджетного  образовательного  учреждения  высшего

образования  «Воронежский  государственный
технический  университет» (по  согласованию)

Паршин  Данила 	- сотрудник  Управления  Федеральной  службы
Романович 	 безопасности  Российской  Федерации  по

Воронежской  области  (по  согласованию )».

Приложение  №  2
к  указу  Губернатора
Воронежской  области

от  14 февраля  2024 г. №  54-у

« УТВЕРЖJjЕН
указом  Губернатора
Воронежской  области
от  09.10.2007 №  127

Состав
президиума  комиссии  по  информационной

безопасности  при  Губернаторе
Воронежской  области

Трухачев  Сергей
Борисович

Верховцев  Артем
Юрьевич

Железняк  Владимир
Петрович

- первый  заместитель  Губернатора  Воронежской
области  - руководитель  аппарата  Губернатора  и
Правительства  Воронежской  области, председатель
президиума  комиссии

-заместитель 	председателя 	Правительства
Воронежской  области, заместитель  председателя
президиума  комиссии

- начальник  отдела  информационной  безопасности
Правительства 	Воронежской 	области,
ответственный  секретарь  президиума  комиссии

Члены  президиума  комиссии:

- помощник  Губернатора  Воронежской  области

- министр  цифрового  развития  Воронежской
области

-руководитель 	правового 	управления
Правительства  Воронежской  области

-заместитель 	руководителя 	Управления
Федеральной  службы  по  техническому  и
экспортному  контролю  по  Центральному
федеральному  округу  (по  согласованию )».

Бровкин  Роман
Иванович

Волков  Денис
Владимирович

Зацепина  Мария
Николаевна

Литвиненко
Владимир
Анатольевич

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7